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KKTC Başbakanlık Uyuşturucuyla Mücadele Komisyonu Başkanı Sayın 
Hasan KARAOKÇU Başkanlığındaki KKTC heyeti tarafından  09 Mayıs 
2017 tarihinde ülkemize bir çalışma ziyareti gerçekleştirilmiştir. Program 
kapsamında heyet tarafından uyuşturucuyla mücadele alanında çalışan 
kurumlar ile birlikte  Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR ve TBMM Sağlık, Aile, Çalışma 
ve Sosyal İşler Komisyonu Başkanı Sayın Vural KAVUNCU ziyaret edilmiştir.
Çalışma ziyaretleri kapsamında Türkiye’de yürütülen uyuşturucuyla 
mücadele çalışmaları hakkında bilgi alınmış, KKTC’de yürütülen 
uyuşturucuyla mücadele çalışmalarına Türkiye’nin destek vermesi talep 
edilmiştir.
KKTC heyetinin ülkemizdeki çalışma ziyaretinden sonra kendi ülkelerinde 
yaptıkları değerlendirme sonucunda KKTC Başbakanlık Uyuşturucuyla 
Mücadele Komisyonu Başkanı tarafından tarafımıza gönderilen davet 
mektubunda; 
KKTC’nin mevcut durumunun detaylı olarak değerlendirilmesi sonrasında 
bir strateji belgesi ve eylem planı oluşturulması çalışmalarının yapılması 
gerektiği ve tüm bu çalışmaların, Türkiye’nin 2014 yılında uyuşturucuyla 
mücadelede yeni bir modele geçişinde görev alan tarfımızca oluşturulacak 
bir heyetle birlikte yürütülmek istendiği ifade edilmiştir.
Bu kapsamda Sağlık Bakanlığı Uyuşturucu ile Mücadele Çalışmalarından 
sorumlu Müsteşar Yardımcısı, Daire Başkanı ve Erenköy Ruh ve Sinir 
Hastalıkları Hastanesi Yöneticisinden oluşan teknik heyet Türkiye’nin 
uyuşturucuyla mücadelede kazandığı tecrübenin KKTC ile paylaşılması, iki 
ülke arasında uyuşturucuyla mücadele alanında güçlü bir işbirliği modeli 
geliştirilebilmesi amacıyla toplantı hazırlıklarına başladı.
Bu kapsamda KKTC’de daha önce yapılmış çalışmalar ve yürütülmüş 
faaliyetler mevcut dökümanlar  incelendi.
Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR Başkanlığındaki heyet KKTC Başbakanlığının 
davetlisi olarak 03.07.2017 tarihinde KKTC’de organize edilen programa 
katıldı.
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ 
BAŞBAKANLIĞI 

 
 
SAYI: BBK.0.00-01/32-17/       18.06.2017 
 
Konu: Milletvekili Sn. Ünüvar’ınKKTC’ye  daveti 
 
 
 
Prof. Dr. Sayın Necdet ÜNÜVAR 
Türkiye Cumhuriyeti Adalet ve Kalkınma Partisi 
Adana Milletvekili 
 
 
Sayın Milletvekilim; 
 
Öncelikle geçtiğimiz ay Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne gerçekleştirdiğimiz 
ziyarette, yoğun Parlamento çalışmalarınıza rağmen bize zaman ayırmanız ve 
gösterdiğiniz duyarlılık nedeniyle, Komisyonum adına size sonsuz teşekkür ve 
şükranlarımı sunmak istiyorum. 
 
Ciddi risk oluşturmaya başlayan uyuşturucu sorunun önüne geçilmesine yönelik 
olarak başlatılan mücadelenin önderliğini yürüten ve  bu yönde Türkiye’de 
atılan başarılı adımlara katkı sağlayan sizlerle tanışmak, bizler için ayrı bir gurur 
ve onur vesilesi olduğunu da yürekten ifade ediyorum. 
 
Sayın Milletvekilim; 
 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’ndeki görüşmemizde sizlere ilettiğim, araştırma 
sonuçları ve çalışmalarımızla ilgili bilgi notlarından da görüleceği gibi Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde madde bağımlılığı ciddi bir sorun haline gelmiş 
bulunmaktadır. 
 
Gayrı yasal maddelerin kullanımı her geçen gün arttığı gibi, yasal bağımlılık 
yapan alkol ve tütün ürünleri kullanımının da  Avrupa ve Dünya seviyesinin 
üzerinde olması, bu soruna karşı sorumluluklarımızı bir o kadar daha 
artırmaktadır. 
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Bakanlar Kurulu kararı çerçevesinde çalışmalarımızı yürüten bir  Komisyon 
olarak en büyük eksikliğimizin, kurumsal bir yapıya henüz kavuşmamız 
olduğunu düşünüyorum. 
 
İmkanlarımız çerçevesinde ülkedeki mevcut durumun  tespiti yönünde 
yaptığımız bilimsel araştırmaların, bizlere bundan sonra atacağımız adımlar için 
ciddi bir dayanak noktası oluşturmaktadır.  
 
Bu mücadelenin en ciddi ayaklarından biri olan arzın engellenmesi konusunda 
özellikle yasal altyapımızdaki eksikliklerin giderilmesiyle ilgili bazı çalışmaları 
ileriye taşımamıza rağmen, konunun tüm boyutları ile değerlendirilerek, sadece 
arzın değil, talebin önlenmesine yönelik yasal eksikliklerin tespiti yönünde ciddi 
bir çalışmaya ihtiyacımız olduğu gerçeği de ortadadır. 
 
Madde bağımlısı çocuklarımıza, gençlerimize ve onların ailelerine karşı oluşan 
toplumsal önyargılar, şu an için verdiğimiz mücadelede karşımızdaki en ciddi 
dirençlerden biri olduğunu düşünüyorum. 
 
Bugüne kadar madde kullandığı için cezaevine attığımız,  okulundan 
uzaklaştırdığımız, suçunu siciline işleyerek ömür boyu mahkum ettiğimiz, iş 
vermeyerek toplum dışına ittiğimiz, medyada deşifre ederek çok daha büyük 
travmaların içine soktuğumuz  çocuklarımızı ya kaybettik, ya da uyuşturucu 
tacirlerinin kucağına iterek onların maşası haline getirdik. 
 
Toplumsal önyargılarımızın da bilimsel olarak tespiti konusunda Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti genelinde  bir araştırma gerçekleştirdik.  Bu yönde atacağımız 
adımlara ışık tutacağına inandığımız çalışmamızla ilgili sonuçları önümüzdeki 
günlerde kamuoyuna açıklayacak ve sizlerle de paylaşacağız. 
 
Madde bağımlılığı ile mücadelenin en önemli ayaklarında olan  tedavi ve 
rehabilitasyon konusunda ise istenilen düzeyde adım atamadık. 
 
Buna karşın şu an için en büyük ihtiyaçlarımız arasında olan AMATEM’in 
hayata geçirilmesi  konusunda bir çalışma başlattık.  
 
Sağlık Bakanlığı ve diğer ilgili kurumlarla yürütülen çalışma sonucunda 
AMATEM’in yapılacağı alan belirlenip, mimari projesi tamamlama noktasına 
gelmiş bulunmaktadır. 
 
Bu konuda önümüze çıkacak olan en büyük engelin 3 milyon Türk Lirası 
dolayında belirlenen maddi kaynağın bulunması olacağını düşünüyorum.  
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Anavatan Türkiye Cumhuriyeti Devletimizin Tüm konularda olduğu gibi, bu 
konuda da bizlere yardımcı olacağına yürekten inanıyoruz.  
Bunun hayata geçmesi konusunda sizin de önderliğinize ihtiyacımız olacağını 
şimdiden belirtmek istiyorum. 
 
Sayın Milletvekilim;  
 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde size  takdim ettiğim ve yukarıda özetle yer 
vermeye çalıştığım mevcut durumumuzla ilgili olarak, yürekten katkı koymaya 
hazır olmanız konusunda gösterdiğiniz duyarlılık, bizlere büyük bir umut ışığı 
olmuştur. 
 
Komisyon olarak göreve geldiğimiz günden bu yana Türkiye Cumhuriyeti’ndeki 
ilgili kurumlarla verimli bir işbirliği yürütmeye çalıştık. 
 
Şu an için en büyük ihtiyacımız olan konu, sıkıntılarımızın aşılmasına yönelik 
olarak bütünlüklü bir çalışma gerçekleştirerek  bir strateji ve eylem planı 
belirleyerek, bundan sonraki sürecin bu çerçevede yürütülmesidir. 
 
Uygun bulmanız durumunda, sizin başkanlığınız da oluşturacağınız bir heyeti 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne davet ederek bu çalışmayı birlikte yürütmek 
istiyoruz. 
 
Bu yıl Dünya Uyuşturucu Kullanımı ve Kaçakçılığı ile Mücadele Günü 
Ramazan Bayramı’na denk gelmesi nedeniyle, Komisyon olarak her yıl 
düzenlediğimiz Uyuşturucuyla Mücadele Haftası etkinliklerimizi Ramazan 
Bayramı’ndan sonraki haftaya aldık. 
 
Uyuşturucu ile Mücadele Haftası etkinliklerimiz 29 Haziran’da başlayarak, 3 
Temmuz Pazartesi günü son bulacaktır. 
 
3 Temmuz Pazartesi günü Komisyonumuzun geçtiğimiz yıl “Sokaktaki Çamura 
Bulaşma” sloganı ile düzenlediği  ve yüzlerce kişinin katılımı ile gerçekleştirilen 
etkinlikte yapılan seramiklerin yerleştirildiği Çatalköy’deki  “Sevgi 
Mağarası”nın  açılışı gerçekleştirilecektir. 
 
Uyuşturucu ile Mücadelede bir sembol olan  ve konsept olarak bu anlamda 
dünyada bir ilki oluşturan “Sevgi Mağarası”nın açılışı Başbakanımız Sayın 
Hüseyin Özgürgün tarafından geçekleştirilecektir. 
 
Programınıza uygunsa sizleri de bu “Sevgi Mağarası”nın açılışında aramızda 
görmek bizler için büyük bir onur vesilesi olacaktır. 
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Bunu uygun bulmanız durumunda sizin ve ekibinizin Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’ne gelişi  2 Temmuz’da olur. 3 Temmuz’daki açılıştan hemen 
sonra hedeflediğimiz bütünlüklü çalışmayı gerçekleştirebiliriz diye 
düşünüyorum. 
 
Zaman ve programınız buna uygun değilse, belirleyeceğiniz tarihte sizi ve 
ekibiniz, planladığımız çalışma ziyareti için Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde misafir etmeye, büyük bir onurla  hazır olduğumuzu 
vurgulamak istiyorum. 
 
Tavassutlarımı saygılarımla arz ederim.  
 
 
 
 

Hasan KARAOKÇU 
                                                                                         Başkan 
                                                                  Uyuşturucu ile Mücadele Komisyonu 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 
03 Temmuz 2017 

Programı Detayları

09:30- Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanlık 
Uyuşturucu ile Mücadele Komisyonu üyeleri ile 
toplantı 
    Yer: Sayıştay Toplantı Salonu

14:00- Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sağlık Bakanı 
Sayın Dr. Faiz SUCUOĞLU’nu ziyaret

15:30 - Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi 
Derya KANBAY’ı ziyaret

17:00- Lefkoşa Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları 
Hastanesi ve tedavi gören hastaları ziyaret

20:30- Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanı  
Sayın Hüseyin ÖZGÜRGÜN ile görüşme ve Çatalköy’de 
Uyuşturucu ile Mücadeleye dikkat çekmek için 
“Sokaktaki Çamura Bulaşma” sloganı ile Sevgi Mağarası 
açılışı etkinliğine katılım

İncelemelerde Bulunan Heyet Listesi

SN Adı ve Soyadı Ünvanı

1  Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR AK Parti Adana Milletvekili
24. Dönem UMK Başkanı

2 Dr. Sertaç POLAT Tütün ve Diğer Bağımlılık Yapıcı 
Maddelerle Mücadele Daire Başkanı

3 Doç. Dr. Rabia BİLİCİ Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları 
Eğitim ve Araștırma Hastanesi    
Hastane Yöneticisi

4 Ümmet ARTUÇ TBMM Milletvekili Danışmanı
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SUNUMLAR
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Programın başında KKTC basın mensupları ile bir araya gelindi.
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03.07.2017 tarihi saat 09:30’da KKTC Uyuşturucuyla Mücadele Komisyonu 
Başkanı Sayın Hasan KARAOKÇU’nun KKTC’de yürütülen çalışmaları 
özetlediği açılış sunumuyla başlayan programa, KKTC Uyuşturucuyla 
Mücadele Komisyon üyeleriyle birlikte ilgili kurumların temsilcileri ve basın 
mensupları da iştirak etti.
Sayın Hasan KARAOKÇU tarafından yapılan sunumda;
• 2015 yılında KKTC’de gerçekleştirilen şuranın sonrasında eğitim 
programlarına başladıkları bu kapsamda uyuşturucunun zararlarının 
anlatıldığı derslerin Milli Eğitim Bakanlığı tarafından oluşturulan müfredata 
eklendiği, 
• Medya mensuplarının uyuşturucuyla mücadeleye destek olmalarını 
sağlamak, özendirici ve mücadeleye zarar verecek haberler yapmamalarını 
sağlamak amacıyla Başbakanlık Uyuşturucuyla Mücadele Komisyonu ile 
medya kuruluşları arasında mutabakat metni imzalandığı ancak bu metne 
uygun hareket eden medya kuruluşları sayısının %10’u geçmediği ifade 
edilmiştir. 
• Ayrıca uyuşturucu bağımlılarının yüzyüze danışmanlık hizmeti 
alabileceği ilk adım merkezlerinin faaliyete geçtiği ve ülke genelinde 
yaygınlaştırılmaya çalışıldığı ancak halen daha 7/24 hizmet sunan 
Türkiye’deki ALO 191 uyuşturucuyla mücadele danışma ve destek hattına 
benzer hizmet sunan bir danışma hattının hayata geçirilemediği, 
• Uyuşturucu bağımlılarının tedavisinin sadece 2 psikiyatri hekiminin 
görev yaptığı Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesinde uygulanan arındırma 
tedavisinden ibaret olduğu, bu merkez haricinde AMATEM gibi başka bir 
tedavi merkezinin bulunmadığı, 
• Tedavi sürecini destekleyecek rehabilitasyon mekanizmalarının 
hayata geçirilemediği, bu sebeple tedavi sürecinin başarılı bir şekilde 
sürdürülemediği, 
• Gümrük kapılarında ve sınırlarda gerek teknik cihaz kapasitesi 

gerekse personelin yeterli 
seviyede olmaması sebebiyle 
ülkeye uyuşturucu maddenin 
kolaylıkla girdiği,
 ifade edilerek aksayan tüm 
noktalarda Türkiye’nin desteği 
talep edildi.
Sayın Karaokçu’nun ardından;
Eski Milletvekili Psikiyatri 
Uzmanı aynı zamanda KKTC’de 
uyuşturucuyla mücadele 

alanında yürütüle araştırmaların koordinatörü olan Dr. Mehmet Çakıcı 
tarafından KKTC’deki güncel durum, yapılan araştırmalarla elde edilmiş 
veriler üzerinden katılımcılara bilgi aktarıldı.
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Sayın Dr. Mehmet ÇAKICI tarafından yapılan sunumda;
• Başbakanlık Uyuşturucuyla Mücadele Komisyonu’nun 2014 yılında 
kurulduğunu, bu tarihten itibaren önemli gelişmeler kaydettiklerini,
• Özellikle mevcut durumu tespit edebilmek ve ona uygun stratejiler 
geliştirebilmek için gerekli olan epidemiyolojik araştırmaların kendileri 
tarafından düzenli olarak yapıldığından ancak bu noktaya gelinceye kadar 
özellikle Milli Eğitim Bakanlığıyla çok fazla karşı karşıya geldiklerini,
• KKTC’de ilk defa 1996 yılında ESPAD projesini gerçekleştirdiklerini o 
gün itibarıyla KKTC genelinde toplam 29 okul olması sebebiyle hiç örnekleme 
gerek kalmadan 29 lisenin tamamında bu çalışmanın yapıldığını,
• Çalışmanın hemen ardından elde edilen sonuçların kamuoyu ile 
paylaşılması sonucunda ilgili Bakanların kendisine tepki gösterdiklerini,
• Ancak buna rağmen 1999 yılında hükümetin değişmesiyle ESPAD 
çalışmasının yenilendiğini, kullanım oranlarının  %5,5’dan %8’e çıktığını,
• 2006 yılına gelindiği zaman ilk kez devlet raporunun hazırlandığını, 
sonrasında 2015 yılında devlet raporunun yeniden hazırlandığını, ancak 
bunun sistematik ve her yıl tekrarlanacak şekilde organize edilemediğini,
• 2004 yılına kadar ekstazi ve bonzai gibi sentetik uyuşturucuların 
uyuşturucu kanunu kapsamına alınamadığını,
• KKTC’nin nüfus ve yüzölçümü olarak küçük olmasının mücadeleyi 
kolaylaştıran, araştırmaların yapılabilmesini mümkün kılan önemli bir faktör 
olduğunu, bu sebeple yapılan çalışmalarda örnekleme gerek kalmadan tüm 
kümeye ulaşılabildiği,
• Kumarın tüm dünyayı tehdit ettiğinden daha fazla miktarda KKTC 
için sorun olduğu,
• Yapılan araştırmalarla kumar bağımlılığında dünyada 4. sırada 
Avrupa’da 1. sırada olduklarını,
• Türkiye doğumlularda uyuşturucu kullanımının, Kıbrıs doğumlular 
da ise kumar bağımlılığının daha yoğun yaşandığı, 
• Depresyon oranlarının dünyayla kıyaslamasın da KKTC’de ki 
depresyon oranlarının %24 ile en üst sıralarda yer aldığı,
• Hane halkı araştırmasının yanısıra yürütülen ortaokul ve lise 
düzeyindeki araştırmalara ilkokul seviyesindeki araştırmalarında dahil 
edildiği,
• Yürütülen çalışmalarla prevalans verilerine ulaşmakla birlikte tutum 
ve davranışları da  ölçmeye yönelik sorularında kullanıldığı,
• Esrar kullanımının evden sokağa kaydığı, sentetik uyuşturucularda 
ise artış yaşandığının bu çalışmalarla haberdar olduklarını, 
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• KKTC’de ilk defa Bağımlılık Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezinin 
özel girişimciler tarafından 2002 yılında hayata geçirilip 2009 yılına kadar 
faaliyetlerini sürdürdüğü,
• 2009 sonrasında Türkiye ve Güney Kıbrıs’ta tedavi merkezlerinin 
sayısının artmasıyla birlikte mevcut merkezin hasta sayısının çok düştüğünü,
• Bu sebeple mevcut finansman modeliyle hizmet sürekliliğinin 
sağlanamadığı, 
• Türkiye’dekine benzer Denetimli Serbestlik Yasasının hayata 
geçtiğini ancak halen daha emniyet ayağı olmak üzere birçok paydaştan 
itirazların gelmeye devam ettiği,
• KKTC genelinde uyuşturucu maddelerin analizini yapabilen sadece 
bir laboratuvarın olduğundan onunda çıkan yangında kullanılamaz hale 
geldiği,
•  Ülkeye hizmet sunan Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesinin 
uyuşturucu probleminde yetersiz kaldığı, bunu aşabilmenin bir yöntemi 
olarak Kamu Özel ortaklığı yöntemiyle yeni bir AMATEM kurulabileceği, 
ülkenin çok hızlı şekilde tedavi ve rehabilitasyon süreçlerine ve merkezlerine 
ihtiyaç duyduğunu belirterek bu anlamda da Türkiye’den destek talepleri 
olduğundan bahsetti.  
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Daha sonra cezaevindeki durum hakkında bilgi sunmak üzere Cezaevi 
Müdürü Derviş ÇEBİÇ kısa bir değerlendirme konuşması yaptı:
• Cezaevinde toplam 422 mahkûmun hükümlü olarak cezasını çektiği 
bunların 74’ünün ise uyuşturucu kaynaklı suçlar sebebiyle cezaevinde 
bulunduğu, 
• Güney Rum kesimiyle aradaki sınır kapılarının açılması ülkede 
sentetik uyuşturucuların yoğun şekilde bulunmasının miladı olduğu, özelikle 
2011 den sonra sentetik uyuşturucu kullanımında çok ciddi artış yaşandığı, 
• Özellikle cezaevinde görev yapacak psikolog, sosyolog gibi sağlık 
personelinin istihdamında sıkıntı yaşadıklarını bu anlamda Türkiye’nin 
kendilerine destek olmasını bekledikleri,
• Cezaevinde uyuşturucu bağımlılarına yönelik yapılandırılmış bir 
tedavi ve rehabilitasyon programının uygulanmadığı ancak subokson gibi 
ilaçlarla idame tedavilerine devam edildiğinden bahsedildi.
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KKTC yetkilileri tarafından özetlenen mevcut durum ve talepler 
doğrultusunda konuşma sırası kendine gelen Sayın ÜNÜVAR, Türkiye’nin 
kardeş vatan KKTC’nin her konuda olduğu gibi uyuşturucuyla mücadelesinde 
de sonuna kadar yanında olacağını, aynı zamanda Uyuşturucuyla Mücadele 
Yüksek Kurul Başkanı Başbakan Yardımcısı Sayın Numan KURTULMUŞ ile 
uyuşturucuyla mücadele çalışmalarının koordinasyonundan sorumlu Sağlık 
Bakanı Sayın Prof. Dr. Recep AKDAĞ’ın KKTC’ye selam ve muhabbetlerini 
getirdiğini ilettikten sonra Sayın ÜNÜVAR tarafından Türkiye’nin uyuşturucu 
ile mücadelesini anlatan sunuma geçildi.

Türkiye’nin uyuşturucu ile mücadele konusunda attığı adımlara ve son 
yıllarda yapılan çalışmalara değinen Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR:
Uyuşturucu ile mücadele konusundaki çalışmaların Türkiye’de başarıyla 
yürütüldüğünü; Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ve Başbakan 
Sayın Binali YILDIRIM başta olmak üzere, ilgili bakanlıkların konuya olan 
duyarlılığının elde edilen başarının önemli etkenlerinden olduğunu belirtti. 

“KKTC’NİN PROBLEMİ BİZİM PROBLEMİMİZ”
Türkiye’nin uyuşturucu ile mücadele konusundaki çalışmalarının dünyaya 
model olduğunu, Dünya Sağlık Örgütü’nün bu çalışmaları örnek aldığını 
ifade eden ÜNÜVAR, en büyük arzularının KKTC’nin de Türkiye’nin 
deneyimlerinden faydalanması olduğunu kaydetti. ÜNÜVAR: “KKTC’nin 
herhangi bir problemini kendi problemimiz gibi görüyoruz. Çünkü KKTC 
bizim bir parçamız. Ben inanıyorum ki Türkiye’de burada yaşayanların bir 
parçası. Dolayısıyla uyuşturucuyla mücadele anlamında buraya gelmeyi 
şerefli bir görev olarak addettik. Burada olmaktan dolayı da çok mutluyuz.” 
dedi.

Bölümü Hazırlayan: Dr. Sertaç POLAT
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 “BAĞIMLILIK ÇOK BOYUTLU BİR PROBLEM”
Uyuşturucu konusunda problemlerin her yerde birbirine benzediğine 
dikkat çeken ÜNÜVAR: “Yapmamız gereken şeyler, atılacak adımlar birbirine 
benziyor. Özellikle Türkiye’nin deneyimlerinin burada anlatılması çok 
önemli. Bağımlılıkla ilgili pek çok felsefi yorum yapılabilir. Pek çok farklı 
rakam, veri, farklı yönler konuşulabilir. Bağımlılık dediğimiz zaman tek bir 
kelime ama çok boyutlu bir problem. O kadar çok boyutu var ki bunları 
saatlerce anlatabiliriz” diye konuştu.
 “UYUŞTURUCU SADECE ADLİ VE KRİMİNAL BİR MESELE OLMAKTAN ÇIKTI”
Uyuşturucunun yakın zamana kadar sadece adli ve kriminal bir mesele 
olarak görüldüğünün altını çizen ÜNÜVAR, şöyle devam etti:
“Türkiye’de de böyleydi. Sadece adli ve kriminal bir mesele olarak 
görülüyordu. Uyuşturucu sınırdan girer, insanlar alır, suç işler, cezaevine 
yatar ya da tedavi için hastaneye yatar, sonra bunlar serseri takımıdır, 
at bir köşeye. Anne ve babası, ‘ölse de kurtulsak’ der. Böyle algılanan bir 
meseleydi. Ama uyuşturucu böyle bir mesele değil. Uyuşturucu toplumsal 
yönü olan, sosyal boyutları çok ön planda, insanların ya tedavi ya da ıslah 
olarak topluma kazandırılabileceği insanların içine düştüğü bir girdap. İşte 
o girdaptan kurtarılarak insanları bir şeylere entegre etmek devletin görevi. 
Sadece devletin görevi mi? Hayır. Toplumun da mutlaka buna entegre şekilde 
yaklaşması gerekiyor.”
Türkiye’nin artık uyuşturucu ile mücadeleyi sadece adliye ve polisiye 
tedbirlerin ötesinde görüp, olayı sosyal bir olgu olarak karşıladığını ifade 
eden AK Parti Adana Milletvekili Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR, “Bu mücadelede 
devlet ana aktör olmalı. Türkiye için de KKTC için de Amerika için de bu 
böyle. Devlet ana aktör olacak. Ama devlet yegane aktör olmayacak. Devlete 
STK’lar, farklı sosyal gruplar, aileler, toplum, bireyin kendisi mutlaka destek 
olacak. Bunlar olmadan uyuşturucu ile mücadele yürütülemez” diye konuştu.
Uyuşturucuyla mücadelede devletin görevlerine de dikkat çeken ÜNÜVAR, 
bu görevleri; bireyin uyuşturucuyla buluşmasını engellemek, uyuşturucu 
bağımlısı olmuş bireyleri bağımlılıktan kurtarmak ve ıslah olmuş bireyleri 
topluma entegre etmek olarak sıraladı.
“İŞBİRLİĞİNİ DAHA İLERİYE TAŞIYACAĞIZ”
KKTC Başbakanlık Uyuşturtucu ile Mücadele Komisyonu Başkanı Hasan 
KARAOKÇU da toplantının uyuşturucu ile mücadele konusunda Türkiye 
Cumhuriyeti ile KKTC arasındaki işbirliğini daha ileri noktaya taşımak ve 
soruna çözüm üretebilmek amacıyla gerçekleştirildiğini kaydetti. Uyuşturucu 
ile mücadele konusunda Türkiye’nin dünya çapında bir model olduğuna 
işaret eden  KARAOKÇU, komisyonun ülkede yaklaşık 2.5 yıldır yürüttüğü 
bir takım çalışmalar olduğunu, bu çalışmalarda Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR ve 

Bölümü Hazırlayan: Dr. Sertaç POLAT
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ekibinin kendilerine çok katkı sağladığını söyledi.
 ORTAK EYLEM PLANI OLUŞTURULACAK
Konuşmaların ardından soru-cevap bölümüyle devam eden toplantıda; 
Türkiye’deki uyuşturucu ile mücadele teknik kurulundan bir teknik ekibin 
Kıbrıs’a giderek, mutfak çalışması yapması kararlaştırıldı. Bu çalışmaya göre 
ortaklaşa kısa, orta ve uzun vadeli eylem planları oluşturulması konusunda 
fikir birliğine varıldı. çalışmalarının Türkiye açısından da önemli olacağına 
vurgu yapan bir açılış konuşması yapıldı.
Uyuşturucu ile Mücadele Komisyonu’nun daveti üzerine geldikleri KKTC’de 
çok verimli görüşmeler ve çalışmalar yaptıklarına işaret eden ÜNÜVAR, 
şunları kaydetti:
“Uyuşturucu sadece bugünü değil, yarını da ilgilendiren önemli bir problem. 
Hatta bu problem, yarını daha çok ilgilendiriyor. O yüzden KKTC’de ‘bu 
sorunla sonuna kadar tam tekmil mücadele edeceğiz’ ifadesini duymaktan 
çok büyük memnuniyet duydum. Hükümetin, devletin kararlılığı herhangi bir 
problemin giderilmesinde çok önemlidir. Çünkü uyuşturucu ile mücadelede 
bir süreç yönetimi vardır. Yani ‘biz bu problemi bugün hallettik, yarına 
hiçbir problem kalmadı’ deme şansına sahip değiliz. Bugün bu mücadeleyi 
başlattığınız zaman yarın da devam ettirmeniz gerekiyor. Ve farklı kesimleri 
de o mücadelenin bir parçası haline getirmeniz gerekiyor.”
Sayın KKTC Başbakanının konuşmasının ardından Sabah 09:30’da Sayıştay 
Salonu’nda yaklaşık 5 saat süren toplantıyla başlayan program sona erdi.

Bölümü Hazırlayan: Dr. Sertaç POLAT
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ZİYARETLER
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KKTC Sağlık Bakanı Sağlık Bakanı Dr. Faiz SUCUOĞLU ziyaret edilerek kısa 
bir görüşme gerçekleştirildi.

KKTC Lefkoşa Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi ziyaret edildi.
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Lefkoşa Büyükelçisi Derya KANBAY ziyaret edildi.

KKTC Başbakanı Sayın Hüseyin ÖZGÜRGÜN ile Sevgi Mağarası açılışına 
katılım sağlandı ve görüşme gerçekleştirildi.
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SONUÇ 
ve 
ÖNERİLER
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Bu yoğun programın sonunda KKTC yetkililerinin talepleri ve mevcut 
imkânlar göz önünde bulundurularak yapılan değerlendirmede;

1. KKTC’ye uyuşturucuyla mücadele alanında Türkiye tarafından 
verilecek her türlü desteğin başarıya ulaşabilmesi ancak başta Sayın KKTC 
Başbakan’ı olmak üzere KKTC yöneticilerinin konuyu sahiplenmesine bağlı 
olduğu bu sebeple tüm süreçleri kendilerinin sahiplenmesi gerektiği, 

2. KKTC hükümeti tarafından işbirliği talebinin güçlü şekilde 
ortaya konmasının hemen ardından Türkiye’de konunun uzmanlarından 
oluşturulacak bir teknik heyetin KKTC’ye görevlendirilmesi sağlanarak KKTC 
yetkilileriyle birlikte KKTC’nin mevcut durumu değerlendirildikten sonra 
ihtiyaçlarına yönelik kısa, orta, uzun vadeli faaliyetleri içeren bir eylem planı 
yapılması gerektiği,

3. Denetimli Serbestlik kapsamında yapılan başvuruların beklenenden 
az olduğu (yaklaşık 90 kişi), bu uygulamaların daha etkin şekilde kullanılması 
için gerekli çalışmaların yapılması gerektiği,

4. Kıbrıs’ta periyodik aralıklarla yapılmış olan ESPAD çalışmaları 
sayesinde farklı yaş gruplarındaki madde kullanım yaygınlığı konusunda 
kıymetli verilerin bulunduğu, bununla birlikte madde kullanımına bağlı 
ölümler konusundaki bilgilerin yetersiz olduğu, bu konuda çalışmalar 
yapılması gerektiği,

5. Yapılacak eylem planı hayata geçirilinceye kadar hızlı ve kolayca 
hayata geçirilebilecek uygulamaların gecikmeye mahal vermeksizin hızlıca 
hayata geçirilmesi gerektiği,

Bu kapsamda;

i) Türkiye’de hizmet sunan Alo 191 uyuşturucuyla mücadele danışma 
destek hattının KKTC’ne hizmet sunabilmesi için gerekli çalışmaların 
yapılması,

ii) KKTC’de uyuşturucu bağımlılarına hizmet sunan Ruh ve Sinir 
Hastalıkları Hastanesine psikiyatri uzmanı takviyesine ihtiyaç olduğu bu 
eksiğinde Türkiye tarafından geçici görevlendirme yapılarak giderilebileceği, 
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iii) Türkiye tarafından KKTC’ye kurulacak yeni bir tedavi ve 
rehabilitasyon merkezinin tamamıyla Türkiye’den atanacak personelle 
işletilerek hem hizmet açığının hemde teknik kapasite ve personel açığının 
giderilebileceği, 

iv) Yangın sebebiyle kullanılamaz hale gelen laboratuvarın yeniden aktif 
hale getirilinceye kadar kliniklerde kart testlerle analizlerin yapılabileceği 
doğrulamaya ihtiyaç duyulması halindeyse Türkiye’deki doğrulama 
laboratuvarlarından destek alınabileceği,  

v) Bunların yanısıra uyuşturucunun kullanıcılara ulaşmasını 
engellemek için çok hızlı şekilde narkotim benzeri bir yapılanmaya 
geçilmesi aynı zamanda gümrük kapıları ve sınırların güçlendirilerek ülkeye 
uyuşturucunun girmesinin engellenmesi gerektiği konularında fikirbirliğine 
varıldı.



30 KKTC



31KKTC

BASINDA
YANSIMALAR
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SN HABER KONUSU KANAL ADI BARKOD

1 KKTC’DEKİ UYUŞTURUCU 
SORUNU MASAYA 
YATIRILDI

GENÇ KIBRIS 
TV

2 SEVGİ MAĞARASI AÇILDI GENÇ KIBRIS 
TV

AFRİKA GAZETESİ Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 8

LEFKOŞA Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 42

1/1
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GAZETTE Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 1
ADANA Tiraj : 1114
SİYASİ StxCm : 70

1/2

GAZETTE Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 1114
SİYASİ StxCm : 70

2/2
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HABERAL KIBRISLI Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 1

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 47

1/2

HABERAL KIBRISLI Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 5

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 47

2/2
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HAKİKAT Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 4
LEFKOŞA Tiraj : 5000
SİYASİ StxCm : 82

1/1

KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 1
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 38

1/1

KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 4
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 64

1/1
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KIBRIS YENİ DÜZEN Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 21

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 38

1/1

ORTAM Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 6
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 81

1/1
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STAR KIBRIS Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 11

GİRNE Tiraj : 1800
SİYASİ StxCm : 78

1/1
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VOLKAN Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 5
LEFKOŞA Tiraj : 800
SİYASİ StxCm : 73

1/1

YENİ BAKIŞ Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 12

LEFKOŞA Tiraj : 950
SİYASİ StxCm : 61

1/1
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5 OCAK Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 3
ADANA Tiraj : 922
SİYASİ StxCm : 72

1/1
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ÇUKUROVA BARIŞ Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 649
SİYASİ StxCm : 86

1/1

KIBRIS POSTASI Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 2

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 440

1/2
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ÇUKUROVA PRESS Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 629
SİYASİ StxCm : 111

1/1

DEMOKRAT BAKIŞ Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 2
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 90

1/1
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EGEMEN Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 1
ADANA Tiraj : 571
SİYASİ StxCm : 186

1/2

EGEMEN Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 6
ADANA Tiraj : 571
SİYASİ StxCm : 186

2/2
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GÜNAYDIN ADANA Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 1
ADANA Tiraj : 682
SİYASİ StxCm : 106

1/2

GÜNAYDIN ADANA Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 682
SİYASİ StxCm : 106

2/2
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GÜNEY HABER Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 1
ADANA Tiraj : 569
SİYASİ StxCm : 128

1/2

HABERATÖR Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 7
LEFKOŞA Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 155

1/1
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GÜNEY HABER Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 569
SİYASİ StxCm : 128

2/2
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İLERİ Tarih : 6.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 6
ADANA Tiraj : 125
SİYASİ StxCm : 408

1/1
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İLK HABER Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK YEREL GAZETE Sayfa : 1
ADANA Tiraj : 596
SİYASİ StxCm : 211

1/2

İLK HABER Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK YEREL GAZETE Sayfa : 5
ADANA Tiraj : 596
SİYASİ StxCm : 211

2/2

KIBRIS POSTASI Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 1

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 201

1/2
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KIBRIS POSTASI Tarih : 6.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 9

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 201

2/2

AFRİKA GAZETESİ Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 14

LEFKOŞA Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 74

1/1
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DEMOKRAT BAKIŞ Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 5
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 426

1/1
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DETAY Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 3
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 84

1/1

HAKİKAT Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 3
LEFKOŞA Tiraj : 5000
SİYASİ StxCm : 142

1/1
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DİYALOG Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 16

LEFKOŞA Tiraj : 945
SİYASİ StxCm : 247

1/1

KIBRIS GAZETESİ Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 15

LEFKOŞA Tiraj : 13000
SİYASİ StxCm : 145

1/1
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HABERAL KIBRISLI Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 2

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 82

1/1

HAVADİS Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 24

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 307

1/1
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KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 1
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 308

1/2

KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 3
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 308

2/2
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KIBRIS POSTASI Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 11

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 440

2/2

DİYALOG Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 14

LEFKOŞA Tiraj : 945
SİYASİ StxCm : 138

1/1
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KIBRIS YENİ DÜZEN Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 32

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 81

1/1

VATAN KIBRIS Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 13

GİRNE Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 169

1/1
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STAR KIBRIS Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 24

GİRNE Tiraj : 1800
SİYASİ StxCm : 243

1/1
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VOLKAN Tarih : 5.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 10
LEFKOŞA Tiraj : 800
SİYASİ StxCm : 169

1/1 YENİ BAKIŞ Tarih : 5.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 17

LEFKOŞA Tiraj : 950
SİYASİ StxCm : 181

1/1

DEMOKRAT BAKIŞ Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 1
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 438

1/2
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DEMOKRAT BAKIŞ Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 4
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 438

2/2 DETAY Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 6
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 61

1/1

HABERATÖR Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 5
LEFKOŞA Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 96

1/1
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HAKİKAT Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 5
LEFKOŞA Tiraj : 5000
SİYASİ StxCm : 85

1/1

HAVADİS Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 27

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 208

1/1



60 KKTC

KIBRIS GAZETESİ Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 13

LEFKOŞA Tiraj : 13000
SİYASİ StxCm : 104

1/1

KIBRIS POSTASI Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 2

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 264

1/2



61KKTC

KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 7
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 108

1/1

ORTAM Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 8
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 82

1/1



62 KKTC

KIBRIS POSTASI Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 11

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 264

2/2

KIBRIS YENİ DÜZEN Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 12

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 122

1/1

STAR KIBRIS Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 11

GİRNE Tiraj : 1800
SİYASİ StxCm : 143

1/1



63KKTC

VATAN KIBRIS Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 1

GİRNE Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 173

1/2

VATAN KIBRIS Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 7

GİRNE Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 173

2/2



64 KKTC

VOLKAN Tarih : 4.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 10
LEFKOŞA Tiraj : 800
SİYASİ StxCm : 98

1/1

YENİ BAKIŞ Tarih : 4.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 15

LEFKOŞA Tiraj : 950
SİYASİ StxCm : 170

1/1

KIBRIS GAZETESİ Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 6

LEFKOŞA Tiraj : 13000
SİYASİ StxCm : 17

1/1

DEMOKRAT BAKIŞ Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 6
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 86

1/1



65KKTC

DETAY Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 3
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 37

1/1

DİYALOG Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 34

LEFKOŞA Tiraj : 945
SİYASİ StxCm : 234

1/1



66 KKTC

HABER VAKTİM Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 1
ANKARA Tiraj : 3105
SİYASİ StxCm : 195

1/2

HABER VAKTİM Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN YERE... Sayfa : 6
ANKARA Tiraj : 3105
SİYASİ StxCm : 195

2/2



67KKTC

KIBRIS GÜNEŞ Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 9
LEFKOŞA Tiraj : 500
SİYASİ StxCm : 33

1/1

KIBRIS POSTASI Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 9

LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 64

1/1



68 KKTC

KIBRIS YENİ DÜZEN Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 14

LEFKOŞA Tiraj : 4500
SİYASİ StxCm : 39

1/1

ORTAM Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 7
LEFKOŞA Tiraj : 1000
SİYASİ StxCm : 69

1/1



69KKTC

STAR KIBRIS Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 11

GİRNE Tiraj : 1800
SİYASİ StxCm : 77

1/1



70 KKTC

VATAN KIBRIS Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 4

GİRNE Tiraj : 2000
SİYASİ StxCm : 233

1/1



71KKTC

VOLKAN Tarih : 3.7.2017
HAFTADA 6 GÜN BÖLG... Sayfa : 14
LEFKOŞA Tiraj : 800
SİYASİ StxCm : 36

1/1

YENİ BAKIŞ Tarih : 3.7.2017
GÜNLÜK BÖLGESEL
GAZETE

Sayfa : 13

LEFKOŞA Tiraj : 950
SİYASİ StxCm : 43

1/1


